Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

Pertemuan

01

02

03

: Hendra Kurniawan
: (102) PENDIDIKAN AGAMA

12

:42.2A.12 - 42201
Jumlah Mahasiswa : 30

Ruangan Tanggal

el3-b2

el3-b2

el3-b2

13 Maret 2024

20 Maret 2024

27 Maret 2024

Bahan Kajian

Pentingnya Pendidikan Agama Islam 1 Pentingnya Mata Kuliah PAI di
PTU 2 PAI dilihat dari Aspek Historis dan Filosofis 3 Hubungan PAI
dengan Mata Kuliah Lain 4 Konsep dan Cara Pembelajaran Agama Islam
di Perguruan Tinggi 5 Tujuan dan Fungsi PAI diajar

Bagaimana Manusia Bertuhan 1 Makna Bertuhan 2 Aspek Pembahasan
Tuhan 3 Pandangan Filosof Tentang Tuhan 4 Konsep Spiritulitas Sebagai
Landasan Kebertuhanan 5 Alasan Mengapa Manusia Memerlukan
Spiritualitas 6 Pandangan Psikologis Sosiologis Filosofi

Agama dan Kebahagiaan Manusia 1 Konsep dan Karakteristik Agama
Sebagai Jalan Menuju Tuhan dan Kebahagiaan 2 Alasan Manusia harus
Beragama dan Bagaimana Agama dapat membahagiakan umat
manusia 3 Tauhidullah sebagai satu-satunya model beragama yang
benar

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan pertama diadakan secara online via
website mybest whatsapp grup dan google meet dengan link
meet google com oba-uiia-gaz

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning
online via website mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning
online via website mybest dan whatsapp grup

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:16:22
Keluar:
15:41:09

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:15:53
Keluar:
15:45:39

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:12:11
Keluar:
15:50:33



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 el3-b2 3 April 2024
05 el3-b2 24 April 2024
06 el3-b2 1 Mei 2024
07 el3-b2 8 Mei 2024

Bahan Kajian

Mengintegrasikan Iman Islam dan lhsan Dalam Membentuk Insan Kamil
1 Konsep dan urgensi Islam Iman dan lhsan dalam Membentuk Insan
Kamil Manusia Sempurna 2 Landasan Imam Islam dan lhsan Menjadi
Persyaratan dalam Membentuk Insan Kamil 3 Menggali su

Membangun Paradigma Qur ani 1 Konsep dan Karakteristik Paradigma
Qur ani untuk Menghadapi Kehidupan Modern 2 Mengapa Paradigma
Qur ani Sangat Penting Bagi Kehidupan Modern 3 Meneguhkan
Kemuliaan Manusia dan Hak-hak Manusia

Membumikan Islam di Indonesia 1 Islam dan Negara 2 Muslim dan
Nasionalis 3 Modernitas Islam 4 Menyongsong Kejayaan 5 Landasan
Historis Sosiologis Teologis dan Filosofis tentang Pribumisasi Islam 6
Membangun Argumen tentang Urgensi Pribumisasi Isla

Review Pra-UTS dan Quiz

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning

online via website mybest da n whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning

online via website mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning

online via website mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning

online via website mybest dan whatsapp grup

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:26
Keluar:
15:49:39

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:06
Keluar:
15:43:28

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:14:13
Keluar:
15:49:37

Telat (lewat 15Menit)
Jadwal:

14:10-15:50

Masuk:

14:57:40

Keluar:

15:46:06



Pertemuan Ruangan Tanggal

15 Mei 2024

22 Mei 2024

29 Mei 2024

5 Juni 2024

Bahan Kajian

(UTS)

Islam Membangun Persatuan Dalam Keberagaman 1 Konsep
Keberagaman Islam dan Membangun Persatuan Umat Dalam
Keberagaman 2 Konsep Toleransi dalam Islam Kebebasan Beragama 3
Sistem Nilai dalam Islam 4 Prinsip Nilai dalam Islam 5 Ayat Al-Quran
tentang K

Islam dan Tantangan Modernisasi 1 Memamahami Makna Modernisasi
2 Pandangan Islam tentang IPTEK Ekonomi Politik Sosial-Budaya dan
Pendidikan

Kontribusi Islam Dalam Pengembangan Peradaban Dunia 1 Menulusuri
Pertumbuhan dan Perkembangan Peradaban Dunia 2 Faktor Penyebab

Kemajuan dan Kemunduran Peradaban Islam

Berita Acara Pengajaran

Pelaksanaan UTS

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning

online via website mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning

online via website mybest dan whatsapp grup

perkuliahan diadakan secara online via website mybest
whatsapp grup dan google meet dengan link meet google com

oba-uiia-gaz

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:14:13
Keluar:
15:49:37

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:12:42
Keluar:
15:50:25

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:44
Keluar:
15:52:00

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:55
Keluar:



Pertemuan

12

13

14

15

Ruangan

el3-b2

el3-b2

el3-b2

el3-b2

Tanggal

12 Juni 2024

19 Juni 2024

26 Juni 2024

3 Juli 2024

Bahan Kajian

Peran dan Fungsi Masjid Kampus Dalam Pengembangan Budaya Islam 1
Konsep dan Fungsi Masjid dalam Membangun Budaya Islam 2 Konsep
Masjid Kampus Dalam Membangun Budaya Islam 3 Historis Sosiologis
dan Teologis tentang Konsep Masjid dan Fungsi Masjid Kampu

Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1 Konsep dan Fungsi Zakat
dalam Pandangan Islam 2 Istilah Zakat dalam Al-Qur an dan Al-Hadits
Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1 Konsep dan Fungsi Zakat
dalam Pandangan Islam 2 Istilah Zakat dalam Al-Qu

Pandangan Islam Tentang Zakat dan Pajak 1 Konsep dan Fungsi Zakat
dalam Pandangan Islam 2 Istilah Zakat dalam Al-Qur an dan Al-Hadits

Review materi dan kuis

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning
online via website mybest dan whatsapp

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning
online via website mybest dan whatsapp grup

perkuliahan diadakan secara online via website mybest
whatsapp grup dan google meet dengan link meet google com
oba-uiia-gaz

perkuliahan di pertemuan selanjutnya diadakan secara elearning
online via website mybest dan whatsapp grup

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:17:50
Keluar:
15:49:26

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:38
Keluar:
15:49:09

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:26
Keluar:
15:51:22

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:26
Keluar:
15:51:22



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

16 el3-b2 10 Juli 2024 (UAS) Pelaksanaan UAS Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:50
Masuk:
14:11:26
Keluar:
15:51:22

Presensi Mahasiswa BSI

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 Jumlah
42215004 ryan hidayat 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13
42220154 nawaf lukman 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 10
42230001 randi nurfarizi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 13
42230002 reza aditya 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12
42230003 naufal fakih usman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 12

42230004 nandi abdillah mulyawan 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 10


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42215004-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42220154-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230001-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230003-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230004-12-BSI.js

Nim

42230005

42230006

42230012

42230014

Nim

42230015

42230016

42230017

42230018

42230019

42230020

42230021

Nama

dania nursaleha

dava attallah bastian

dania salsabila

ilham septianto

Nama

david luckman halimi

muhammad ilbran ramadhan

muhammad adzka fadillah

muhammad gema dafika putra

esa ananda rival

putri yesha hendriyani

afrizal farhan hanafi

10

10

1

11

12

12

13

13

14

14

15

15

16

16

Jumlah

15

14

14

14

Jumlah

15

13

12

13

10

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230005-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230006-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230012-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230014-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230015-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230016-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230017-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230018-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230019-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230020-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230021-37-BSI.js

Nim

42230022

42230024

42230025

42230026

42230027

42230028

42230029

42230030

42230031

42230032

42230033

42230034

Nama

muhammad seftian dwi yuma

redhia rihza

diva maldi yeni

rifka jelianti

samsul

muhammad algifahri haris

ganitah cahaya putri

farhan azis

agri firdaus

nina susanti sihombing

rezky asterina dwi puspa

alifa abdullah nahdi

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

13

14

15

14

14

11

15

16

14

14

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230022-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230024-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230025-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230026-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230027-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230028-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230029-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230030-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230031-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230032-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230033-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230034-37-BSI.js

Nim Nama
42230035 vito juliadi putra
# Pertemuan

Jumlah hadir

Penilaian 42.2A.12 — 42201

NIM

42215004

42220154

42230001

42230002

42230003

42230004

NAMA

ryan hidayat

nawaf lukman

randi nurfarizi

reza aditya

naufal fakih usman

nandi abdillah mulyawan

30

24

30

25

27

27 22 30

Presensi

90

90

100

90

100

90

22 30

TUGAS

90

90

80

100

90

90

11

22

UTS

90

90

90

90

90

90

12

26

UAS

90

90

90

100

90

90

13 14 15 16

13 14 15

22 21 30

GRADE AKHIR

Jumlah

16

30


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230035-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42215004-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42220154-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230001-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230003-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230004-12-BSI.js

NIM

42230005

42230006

42230012

42230014

42230015

42230016

42230017

42230018

42230019

42230020

42230021

42230022

NAMA

dania nursaleha

dava attallah bastian

dania salsabila

ilham septianto

david luckman halimi

muhammad ilbran ramadhan

muhammad adzka fadillah

muhammad gema dafika putra

esa ananda rival

putri yesha hendriyani

afrizal farhan hanafi

muhammad seftian dwi yuma

Presensi

80

90

80

90

90

80

90

90

80

90

90

90

TUGAS

90

80

90

90

90

80

100

100

90

100

90

90

UTS

90

80

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UAS

90

80

90

90

90

100

100

100

100

100

90

90

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230005-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230006-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230012-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230014-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230015-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230016-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230017-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230018-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230019-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230020-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230021-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230022-37-BSI.js

NIM

42230024

42230025

42230026

42230027

42230028

42230029

42230030

42230031

42230032

42230033

42230034

42230035

NAMA

redhia rihza

diva maldi yeni

rifka jelianti

samsul

muhammad algifahri haris

ganitah cahaya putri

farhan azis

agri firdaus

nina susanti sihombing

rezky asterina dwi puspa

alifa abdullah nahdi

vito juliadi putra

Presensi

90

100

100

100

100

90

100

100

90

100

100

90

TUGAS

100

90

100

90

90

100

100

90

100

100

90

90

UTS

90

100

100

100

90

90

100

90

90

90

100

100

UAS

100

100

100

100

90

100

100

90

100

100

100

100

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230024-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230025-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230026-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230027-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230028-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230029-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230030-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230031-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230032-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230033-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230034-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230035-37-BSI.js




